
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 

MANDATO 2017-2020 

 

PORTARIA Nº 026/2017 
 
 

“CONCEDE LICENÇA À SERVIDORA 
GESTANTE QUE ESPECIFICA E DÁ 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 
 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, Prefeita 
Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

R E S O L V E: 
 
I -Conceder licença, à servidora gestante PERCILA APARECIDA 

DE ALMEIDA, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Diversos (ASD), 
pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos, com início em 09 de janeiro 
de 2017 e término em 08 de julho de 2017, findo os quais deverá a licenciada 
apresentar-se ao respectivo órgão de lotação, para reassumir o exercício de suas 
funções regulares. 

 
II - Aplica-se à licença de que trata o inciso anterior, no que 

couber, as disposições do artigo 70,  da Lei Complementar nº077/2015.  
 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE 
JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

  
 
 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES 
Prefeita Municipal 


